Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 47/2022 – PROGRAD

 EDITAL SUPLEMENTAR AO EDITAL PROGRAD N° 47/2022 DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO

PARA PORTADOR DE TÍTULO DE MESTRE COMO REQUISITO DE INVESTIDURA NO CARGO

ADENDO Nº 01

Considerando inconsistência verificada no sistema de inscrição referente a solicitação da

isenção, a PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público

o Adendo nº 01 ao Edital Suplementar ao Edital Prograd nº 47/2022 – de abertura de inscrição para portador de

título de Mestre como requisito de investidura no cargo, que altera as datas das atividades relativas ao pedido de

isenção da taxa de inscrição, constantes no anexo I, conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

[...]

Período para requerer isenção da taxa de inscrição (Mestre)
Das 12h do dia 10/01/23 às

23h59min do dia 17/01/2023

Publicação do resultado preliminar da isenção da taxa de inscrição (Mestre) 18/01/2023

Período para recurso do indeferimento da taxa de isenção (Mestre) 19/01/2023

Publicação do resultado final da isenção da taxa de inscrição (Mestre) 20/01/2023

[...]

      LEIA-SE:

[...]

Período para requerer isenção da taxa de inscrição (Mestre)
Das 12h do dia 10/01/23 às

23h59min do dia 22/01/2023

Publicação do resultado preliminar da isenção da taxa de inscrição (Mestre) 24/01/2023

Período para recurso do indeferimento da taxa de isenção (Mestre) 25/01/2023

Publicação do resultado final da isenção da taxa de inscrição (Mestre) 26/01/2023

[...]

2.  O candidato que não conseguiu solicitar a isenção da taxa de inscrição, nas hipóteses previstas no Edital

nº 47/2022, deverá efetuar nova inscrição, preenchendo os campos relativos ao respectivo tipo de isenção e

enviar até as 23h59min do dia 22/01/2023.

3. As demais datas do Cronograma do Concurso permanecem.

      Rio Branco-AC, 17 de janeiro de 2023

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O